
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-63 (contrato basado lotes 1 y 3) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 3 autobombas rurales pesadas BFP y 2 autobombas nodriza
pesadas, para el Área de Gestión del Medio Natural y Seguridad, correspondientes a los Lotes 1 y 3 del
Acuerdo Marco.

Adquisición de 3 autobombas rurales pesadas BFP y 2 autobombas nodriza pesadas, para el Área de GestiónDescripción 
del Medio Natural y Seguridad, correspondientes a los Lotes 1 y 3 del Acuerdo Marco.
Valor estimado del contrato 1.779.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.903.530 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.779.000 EUR.

Clasificación CPV
34144212 - Vehículos autobomba.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida José Manuel Guimerá 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Inversiones 3 y 4 del componente 4 del PRTR.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ITURRI, S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av Roberto Osborne 9
Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 954479111
Correo Electrónico notificaciones@iturri.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.779.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.903.530 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Contrato basado en lotes 1 y 3 de AM
Fecha de Formalización 04/04/2023

Motivación

Motivación Adjudicatario de AM
Fecha del Acuerdo 04/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Canarias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=603812ca-2362-4ac1-882c-5bf7816883fa


Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021-63
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de distintos tipos de Autobombas Forestales
1
Lote/Descripción Autobomba Rural Pesada BRP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3%2BcpiZMNLAyIz o3LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013795470 |  2024-000784162 | Wed, 17 Jul 2024 11:33:23:119 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16386917015507555556966648152736966123 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3%2BcpiZMNLAyIzo3LHNPGcQ%3D%3D

